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Protokół Nr LV 
z sesji Rady Powiatu w Kętrzynie 
29 grudnia 2022 roku, godz. 11:00 
 

Ustawowy skład Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi 19 radnych, podczas rozpoczęcia 

obrad nieobecni: radny Bartosz Walewski oraz radny Jarosław Podgórski. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Powiatu  

w Kętrzynie Urszula Baraniecka.  

 

Ad. pkt 1 

OTWARCIE SESJI 

O godz. 11:00 Przewodnicząca Rady Urszula Baraniecka otworzyła LV sesję Rady 

Powiatu w VI kadencji powitała zebranych radnych i stwierdziła prawomocność obrad.   

 

Ad. pkt  2 

PRZYJĘCIE ŚLUBOWANIA NA RADNĄ RADY POWIATU W KĘTRZYNIE 

 

Przewodnicząca poinformowała, że w miejsce wygaszonego mandatu radnego 

Mirosława Sieniakowskiego, do Rady Powiatu wstąpiła Pani Aneta Pietrzyk – Hornicka. 

Przewodnicząca dodała, że za chwilę odczyta rotę ślubowania.  

Przewodnicząca powiedziała, że zgodnie z trybem określonym w § 7 ust. 3 i 4 Statutu 

Powiatu Kętrzyńskiego prosi Panią Anetę Pietrzyk-Hornicką o powstanie i złożenie ślubowania 

poprzez  wypowiedzenie słowa „ŚLUBUJĘ”, przy czym radna, według własnej woli, może dodać 

zdanie „TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”. 

 

 Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała rotę ślubowania, po czym Pani Aneta Pietrzyk-

Hornicka wypowiedziała słowa „ŚLUBUJĘ, TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”. 

 

 Po złożonym ślubowaniu radna Aneta Pietrzyk – Hornicka wyraziła nadzieję, że 

współpraca z radymi,  Przewodniczącą oraz Zarządem Powiatu będzie owocna.  

 

Ad. pkt  3 

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD 

 Na wstępie Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia i poprosiła o 

zgłaszanie wniosków o jego zmianę. 

1. Otwarcie LV sesji Rady Powiatu w Kętrzynie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie ślubowania na radną Rady Powiatu w Kętrzynie. 
3. Przedstawienie porządku obrad - zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmian. 

4. Sprawozdanie Starosty Kętrzyńskiego z prac Zarządu Powiatu w Kętrzynie w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Zapytania do Starosty Kętrzyńskiego i członków Zarządu Powiatu dotyczące złożonego 

sprawozdania. 

6.   Odpowiedzi na zadane zapytania do Starosty Kętrzyńskiego i członków Zarządu Powiatu. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Informacje, oświadczenia i wolne wnioski. 
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9. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn – Mołtajny przez Aptynty, 
Barciany”, „Mołtajny – Kętrzyn przez Aptynty, Barciany” w 2023 roku; 

b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn – Barciany przez Kiemławki 
Wielkie”, „Kętrzyn – Barciany przez Karolewo”, „Barciany – Kętrzyn przez Kiemławki 
Wielkie” w 2023 roku; 

c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej „Kętrzyn – Kętrzyn przez Sławkowo” w 
2023 roku; 

d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn – Mażany przez 
Wopławki”, „Mażany – Kętrzyn przez Wopławki” w 2023 roku; 

e) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn – Mołtajny przez 
Barciany”, „Mołtajny – Kętrzyn przez Barciany” w 2023 roku; 

f) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn – Prosna przez Równinę 
Górną”, „Kętrzyn – Prosna przez Korsze”, „Prosna – Kętrzyn przez Równinę Górną”, 
„Prosna – Kętrzyn przez Korsze” w 2023 roku; 

g) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn – Srokowo przez Karolewo, 
Ogródki”, „Kętrzyn – Srokowo przez Ogródki”, „Srokowo – Kętrzyn przez Ogródki” w 
2023 roku; 

h) zmiany składu osobowego komisji stałej problemowej Edukacji i Kultury Rady Powiatu  
w Kętrzynie; 

i) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie na 2023 rok; 
j) zatwierdzenia planu pracy komisji stałej problemowej Budżetu, Promocji, Transportu, 

Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie na 2023 rok; 
k) zatwierdzenia planu pracy komisji stałej problemowej Edukacji i Kultury Rady Powiatu  

w Kętrzynie na 2023 rok; 
l) zatwierdzenia planu pracy komisji stałej problemowej Zdrowia, Pomocy Społecznej  

i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie na 2023 rok; 
m) zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu w Kętrzynie na 2023 rok; 
n)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035; 
o) zmian w budżecie powiatu na rok 2022; 
p) ustalenia wykazu wydatków budżetu Powiatu Kętrzyńskiego, niewygasających 

z upływem roku budżetowego 2022 i ustalenia planu finansowego tych wydatków. 
10. Procedura uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 

2023 – 2035 i budżetu powiatu kętrzyńskiego na rok 2023: 
 a) odczytanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 

2023 – 2035 wraz z uzasadnieniem; 
 b) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem; 
 c) odczytanie opinii stałych Komisji Rady w tym opinii Komisji właściwej do spraw budżetu; 
 d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie; 
 e) odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w Kętrzynie w sprawie opinii Komisji Rady; 
 f) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, opiniami Komisji Rady, stanowiskiem 

Zarządu Powiatu; 
 g) głosowanie nad wnioskami Komisji Rady wynikającymi z opinii Komisji Rady, stanowiska 

Zarządu Powiatu; 



 3 

 h) głosowanie nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na 
lata 2023 – 2035; 

 i) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na 2023 rok. 
11. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Powiatu w dniu 15 grudnia 2022 r.  
12. Zamknięcie LV sesji Rady Powiatu w Kętrzynie. 
 

Radni nie zgłosili wniosków o zmianę porządku obrad.  

 

 

Ad. pkt  4 

SPRAWOZDANIE STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO Z PRAC ZARZĄDU POWIATU  

W KĘTRZYNIE W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM 

Przechodząc do kolejnego punktu obrad Przewodnicząca Rady Urszula Baraniecka 

poprosiła Starostę Michała Kochanowskiego o przedstawienie sprawozdania. 

 

Starosta poinformował, że sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w okresie od 15 

grudnia 2022 r. do 29 grudnia 2022 r. radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Starosta poinformował, że przez LV sesją 

odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu, na którym zostały podjęte dwie autopoprawki do 

projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 2035 oraz 

projektu budżetu na rok 2023. Następnie Starosta przedstawił najistotniejsze punkty 

sprawozdania: 

1) Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o przekroczeniu kwoty podanej jako 

przeznaczonej na sfinansowanie zamówienia w trybie postępowania bez negocjacji 

tj. Poprawa efektywności energetycznej budynku Starostwa Powiatowego w 

Kętrzynie i Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie wraz z adaptacją pomieszczeń. 

Starosta wyjaśnił, że została złożona jedna oferta na kwotę 2 184 111 zł brutto,  

a kwota zaplanowana 1 800 000 zł, w związku z czym zapytanie zostanie 

powtórzone. Starosta przypomniał, że środki na realizację zadania pochodzą  

z Programu Inwestycji Strategicznych dla Samorządu Popegeerowskich. 

2) Zarząd Powiatu w drodze podjętej uchwały powierzył pomocnicze działania 

zakupowe oraz udzielił pełnomocnictwa Centrum Usług Wspólnych Powiatu 

Kętrzyńskiego do wykonania pomocniczych działań zakupowych wspierających 

Powiat Kętrzyński w organizacji postępowania o udzielenie zamówienia 

„Przebudowa i modernizacja budynków placówek oświatowych na terenie powiatu 

kętrzyńskiego”. Starosta poinformował, że postępowanie nie jest jeszcze 

rozstrzygnięte.  

3) Zarząd Powiatu w drodze podjętej uchwały dokonał podziału rezerwy celowej oraz 

zmian w budżecie Powiatu na rok 2022. 

4) Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o wykonaniu budżetu Powiatu 

Kętrzyńskiego za listopad 2022 r., z której wynika, że dochody wykonano w kwocie 

100 369 000 zł, co stanowi 81,65% planu, natomiast wydatki w kwocie 86 774 825 

zł i jest to poziom 3,12% planu. Starosta przypomniał, że informacja dotyczy 11 

miesięcy 2022 r. 

5) Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikiem czwartego przetargu ustnego 
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nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Karolewie 

gmina Kętrzyn. Starosta poinformował, że przetargi zakończyły się wynikiem 

negatywnym. 

6) Zarząd Powiatu w drodze uchwały powołał Powiatową Radę Działalności Pożytku 

Publicznego w Kętrzynie na III kadencję na lata 2022 – 2025. 

7) Zarząd Powiatu zawarł porozumienie z Powiatem Węgorzewskim i Powiatem 

Przasnyskim na prowadzenie zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej 

polegającego na prowadzeniu Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w 

Ciąży. 

8) Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami kontroli przeprowadzonej w dniach 14 – 18 

listopada 2022 r. przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie w zakresie zapewnienia dzieciom pieczy 

zastępczej w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka oraz placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych na podstawie obowiązujących przepisów. Starosta 

poinformował, że z wystąpienia pokontrolnego wynika, iż Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kętrzynie we właściwy sposób zapewnia dzieciom miejsce w 

rodzinnej oraz instytucjonalnej pieczy zastępczej bez zbędnej zwłoki, kierując się 

zasadą nierozdzielności rodzeństwa i dobra dzieci. 

9) Zarząd Powiatu zapoznał się z Programem Opieki Wytchnieniowej edycja 2023  

z Funduszu Solidarnościowego do realizacji przez Dom Pomocy Społecznej  

w Kętrzynie. Starosta wyjaśnił, że Powiat Kętrzyński otrzymał wsparcie finansowe  

w zakresie świadczenia opieki wytchnieniowe – środki na realizację zadania: 

 – w ramach opieki dziennej – 48 000 zł – obejmie wsparciem 8 osób  

- koszty związane z obsługą powyższego zadania – 967 zł  

- w ramach opieki całodobowej – 12 348 zł – obejmie opieką 2 osoby 

- koszty związane z obsługą powyższego zadania – 246 zł. 

10) Zarząd Powiatu zapoznał się z  Programem Asystenta Osobistego Osoby 

Niepełnosprawnej edycja 2023 z Funduszu Solidarnościowego na realizację przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie. 

11) Zarząd Powiatu podjął czynności formalno-prawne w ramach nadzoru 

wymaganego przepisami, uchwały zostały przekazane Wojewodzie Warmińsko-

Mazurskiemu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie zespól 

zamiejscowy w Elblągu. Starosta dodał, że brak jest rozstrzygnięć nadzorczych 

Wojewody oraz uchwał Kolegium RIO stwierdzających nieważność uchwał Rady 

Powiatu.  

 

 
Ad. pkt 5 
ZAPYTANIA DO STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO I CZŁONKÓW ZARZĄDU 

Radny Piotr Węglarski zapytał o cel adaptacji pomieszczeń i zakres prac w związku  

z inwestycją dotyczącą poprawy efektywności budynku Starostwa Powiatowego w Kętrzynie 

oraz Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie.  

 

Ad. pkt 6 
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ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO I CZŁONKÓW ZARZĄDU 

POWIATU 

  Starosta poinformował, że koszty prognozowane przez Wydział Architektury, 

Budownictwa i Inwestycji i kwota 1 8000 000 zł w ocenie Zarządu w pełni zaspokaja potrzeby 

finansowe na dokonanie adaptacji, ale rynek to weryfikuje. Starosta wyjaśnił, że nie ma skali 

porównawczej, ponieważ została złożona tylko jedna oferta, ale Zarząd zadecydował  

o ponownym ogłoszeniu postępowania i wysłaniu zaproszeń do złożenia oferty lokalnym 

podmiotom. Następnie Starosta wyjaśnił, że chodzi o rozbudowę budynku Zarządu Dróg 

Powiatowych o zaplecze socjalno-sanitarne, ponieważ sygnalizowała to Państwowa Inspekcja 

Pracy podczas kontroli, a ponadto w projekcie wpisana jest instalacja fotowoltaiczna na 

budynku Zarządu Dróg Powiatowych oraz na niezabytkowej części budynku Starostwa 

Powiatowego w Kętrzynie.   

 

Ad. pkt 7 

INTERPELACJE I ZAPYTANIA 

 Interpelacji oraz zapytań nie wniesiono.  

 

  

Ad. pkt 8 

INFORMACJE, OŚWIADCZENIA I WOLNE WNIOSKI 

  

Informacji, oświadczeń i wolnych wniosków nie zgłoszono.  

 

Ad. pkt 9 

PODJĘCIE UCHWAŁ 

Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punktu posiedzenia, a mianowicie podjęcia 
przewidzianych w porządku obrad LV sesji Rady Powiatu uchwał w sprawach: 

 

a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn – Mołtajny przez 
Aptynty, Barciany”, „Mołtajny – Kętrzyn przez Aptynty, Barciany” w 2023 roku 

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie na 
temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.  

 
 Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu  
w Kętrzynie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn – Mołtajny przez 
Aptynty, Barciany”, „Mołtajny – Kętrzyn przez Aptynty, Barciany” w 2023 roku, który został 
podjęty jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi numer LV/457/2022 (zał. nr 3). 

 

b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn – Barciany przez 
Kiemławki Wielkie”, „Kętrzyn – Barciany przez Karolewo”, „Barciany – Kętrzyn 
przez Kiemławki Wielkie” w 2023 roku 
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Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie na 
temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu  
w Kętrzynie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn – Barciany przez 
Kiemławki Wielkie”, „Kętrzyn – Barciany przez Karolewo”, „Barciany – Kętrzyn przez 
Kiemławki Wielkie” w 2023 roku, który został podjęty jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi 
numer LV/458/2022 (zał. nr 4).  

 

c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej „Kętrzyn – Kętrzyn przez 
Sławkowo”  
w 2023 roku 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie na 
temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu  
w Kętrzynie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej „Kętrzyn – Kętrzyn przez 
Sławkowo” w 2023 roku, który został podjęty jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi numer 
LV/459/2022 (zał. nr 5).  

 
d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn – Mażany przez 
Wopławki”, „Mażany – Kętrzyn przez Wopławki” w 2023 roku 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie na 
temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu  
w Kętrzynie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn – Mażany przez 
Wopławki”, „Mażany – Kętrzyn przez Wopławki” w 2023 roku, który został podjęty 
jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi numer LV/460/2022 (zał. nr 6).  

 
e) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn – Mołtajny przez 
Barciany”, „Mołtajny – Kętrzyn przez Barciany” w 2023 roku 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie na 
temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.  
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Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu  
w Kętrzynie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn – Mołtajny przez 
Barciany”, „Mołtajny – Kętrzyn przez Barciany” w 2023 roku, który został podjęty 
jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi numer LV/461/2022 (zał. nr 7).  

 
f) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn – Prosna przez 
Równinę Górną”, „Kętrzyn – Prosna przez Korsze”, „Prosna – Kętrzyn przez 
Równinę Górną”, „Prosna – Kętrzyn przez Korsze” w 2023 roku 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie na 
temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu  
w Kętrzynie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn – Prosna przez 
Równinę Górną”, „Kętrzyn – Prosna przez Korsze”, „Prosna – Kętrzyn przez Równinę Górną”, 
„Prosna – Kętrzyn przez Korsze” w 2023 roku, który został podjęty jednogłośnie głosami 17 
„za” i nosi numer LV/462/2022 (zał. nr 8).  

 
g) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn – Srokowo przez 
Karolewo, Ogródki”, „Kętrzyn – Srokowo przez Ogródki”, „Srokowo – Kętrzyn 
przez Ogródki”  
w 2023 roku 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie na 
temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu  
w Kętrzynie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn – Srokowo przez 
Karolewo, Ogródki”, „Kętrzyn – Srokowo przez Ogródki”, „Srokowo – Kętrzyn przez Ogródki” 
w 2023 roku, który został podjęty jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi numer LV/463/2022 
(zał. nr 9).  

 

h) zmiany składu osobowego komisji stałej problemowej Edukacji i Kultury Rady 
Powiatu w Kętrzynie 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że projekt uchwały nie był opiniowany 
przez komisje stałe, ze względu na charakter personalny.  

Przewodnicząca zapytała radną Anetę Pietrzyk-Hornicką czy wyraża chęć wstąpienia do 
składu Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie.  

Radna Aneta Pietrzyk-Hornicka potwierdziła, że podtrzymuje swoją pisemną deklarację  
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i podtrzymuje chęć przystąpienia do Komisji Edukacji i Kultury. 

Następnie Przewodnicząca odczytała skład Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu  
w Kętrzynie zaproponowany w projekcie uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu  
w Kętrzynie w sprawie zmiany składu osobowego komisji stałej problemowej Edukacji  
i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie, który został podjęty jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi 
numer LV/464/2022 (zał. nr 10).  

 

i) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie na 
2023 rok 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie na 
temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu  
w Kętrzynie w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  
w Kętrzynie na 2023 rok, który został podjęty jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi numer 
LV/465/2022 (zał. nr 11).  

 

j) zatwierdzenia planu pracy komisji stałej problemowej Budżetu, Promocji, 
Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w 
Kętrzynie na 2023 rok 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie na 
temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji stałej problemowej Budżetu, Promocji, 

Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie na 

2023 rok, który został podjęty jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi numer LV/466/2022 (zał. nr 

12). 

 

 
k) zatwierdzenia planu pracy komisji stałej problemowej Edukacji i Kultury Rady 

Powiatu w Kętrzynie na 2023 rok 
 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie na 
temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji stałej problemowej Edukacji i Kultury Rady 

Powiatu w Kętrzynie na 2023 rok, który został podjęty jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi 
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numer LV/467/2022 (zał. nr 13). 

 

l) zatwierdzenia planu pracy komisji stałej problemowej Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie na 2023 rok 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie na 
temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji stałej problemowej Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie na 2023 rok, który został 

podjęty jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi numer LV/468/2022 (zał. nr 14). 

 

 

m) zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu w Kętrzynie na 2023 rok 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie na 
temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu w Kętrzynie na 2023 rok, który został 

podjęty jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi numer LV/469/2022 (zał. nr 15). 

 
n) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 

2035 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie na 
temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 

2035, który został podjęty jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi numer LV/470/2022 (zał. nr 16). 

 

o) zmian w budżecie powiatu na rok 2022 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie na 
temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie  

w sprawie , który został podjęty jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi numer LV/471/2022 (zał. 

nr 17). 
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p) ustalenia wykazu wydatków budżetu Powiatu Kętrzyńskiego, niewygasających 
z upływem roku budżetowego 2022 i ustalenia planu finansowego tych 
wydatków 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie na 
temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie  

w sprawie , który został podjęty jednogłośnie głosami 16 „za” i nosi numer LV/472/2022 (zał. 

nr 18). 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 

 

O 11:40 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła punkt 9. i zarządziła 15 minutową przerwę.  

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca przeszła do punktu 10 porządku obrad.  

 

Ad. pkt  10 

PROCEDURA UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ NA LATA 2023-2035 I BUDŻETU POWIATU 

KĘTRZYŃSKIEGO NA ROK 2023 

Na obrady przybył radny Jarosław Podgórski. Obecnych 18 radnych. 

 

 

 a) odczytanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na 
lata 2023 – 2035 wraz z uzasadnieniem 

 
 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Węglarski powiedział, że uzasadnienie projektu 

uchwały jest bardzo obszerne, w związku z czym zapytał czy radni wyrażają sprzeciw, aby 

odczytać projekt uchwały bez uzasadnienia.  

 

Radni nie zgłosili sprzeciwu.  

 

 Następnie Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Piotr Węglarski odczytał projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023-

2035.   

 

b) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem 

  

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała czy ktoś z radnych zgłasza sprzeciw, aby projekt 

uchwały został odczytany bez uzasadnienia. 

  

Radni nie zgłosili sprzeciwu.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka odczytała treść projektu uchwały  

w sprawie podjęcia uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na 2023 rok. 
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c) odczytanie opinii stałych Komisji Rady w tym opinii Komisji właściwej do spraw 

budżetu 

 

 Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka poprosiła, aby swoje opinie odczytali 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  

i Bezpieczeństwa Obywateli oraz Przewodniczący Komisji właściwej do spraw budżetu.  

 
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Krzysztof 

Tytman odczytał: 

 pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 2035 (zał. nr 19); 

 pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu uchwały budżetowej Powiatu 

Kętrzyńskiego na 2023 rok (zał. nr 20). 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Piotr Soćko odczytał: 

 pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 2035 (zał. nr 21); 

 pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu uchwały budżetowej Powiatu 

Kętrzyńskiego na 2023 rok (zał. nr 22). 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska Ryszard Kawczyński odczytał: 

 pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 2035 (zał. nr 23); 

 pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu uchwały budżetowej Powiatu 

Kętrzyńskiego na 2023 rok (zał. nr 24). 

 

 

d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Kętrzynie Zbigniew Olenkowicz odczytał: 

 Uchwałę Nr RIO.IV-0120-372/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 2 grudnia 2022 roku w sprawie opinii  

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Kętrzynie projekcie uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 2035 (zał. nr 

25); 

 Uchwałę Nr RIO.IV-0120-373/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 2 grudnia 2022 roku w sprawie opinii  

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Kętrzynie projekcie uchwały budżetowej na 

2023 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego  

w tym projekcie (zał. nr 26). 

 

e) odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii Komisji Rady 
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Członek Zarządu Powiatu w Kętrzynie Alina Janiszewska odczytała Stanowisko Zarządu 

Powiatu w Kętrzynie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie opinii Komisji Rady Powiatu  

w Kętrzynie o projekcie uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023-2035 oraz o projekcie uchwały Rady 

Powiatu w Kętrzynie w sprawie podjęcia uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na 2023 

rok (zał. nr 27).  

 

f) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, opiniami Komisji Rady, 
stanowiskiem Zarządu Powiatu 

 
  Starosta Michał Kochanowski stwierdził, że słuchając odczytanych opinii Regionalnej 
Izby Obrachunkowej oraz projektów Wieloletniej Prognozy Finansowej i uchwały budżetowej 
można powiedzieć, że już niemal wszystko zostało powiedziane, natomiast aby w pełni 
przedstawić obraz tych dwóch dokumentów konieczne jest jeszcze kilka zdań wyjaśniających. 
Starosta poinformował, że podejmując się oceny tych dokumentów należy mieć świadomość, 
iż przygotowanie ich to niewątpliwie trudna, żmudna i ciężka praca zarówno pracowników 
jednostek, wydziałów, naczelników, dyrektorów, kierowników oraz Skarbnika wraz  
z Wydziałem Budżetu i Finansów. Starosta dodał, że czytając opinie Regionalnej Izby 
Obrachunkowej należy zwrócić uwagę na dwie rzeczy, po pierwsze wypełniane są założenia 
art. 242 ustawy o finansach publicznych czyli równowagi budżetowej, co  
w tych czasach nie zawsze jest takie oczywiste. Starosta dodał, że wydatki bieżące to wszystko 
to, co pozwala normalnie funkcjonować, czyli ich realizacja jest obowiązkowa w ramach 
jednostek aparatu samorządowego, aby Powiat mógł wypełniać zadania na rzecz mieszkańców 
bez zmniejszenia jakości usług. Następnie Starosta poinformował, że art. 243 ustawy  
o finansach publicznych stanowi o indywidualnym wskaźniku zadłużenia i w tym zakresie 
przepisy również są wypełnione, więc ten wskaźnik pozwala uchwalić Wieloletnią Prognozę 
Finansową na lata 2023-2035. Starosta powiedział, że jest to trzeci budżet uchwalany bez 
konieczności zaciągnięcia kredytu, a jest to istotne, ponieważ planuje się, że w przyszłym roku 
Powiat spłaci zobowiązania na kwotę 2 700 000 zł, a sama obsługa tego zadłużenia w związku 
ze wzrostem stóp procentowych jest na poziomie 2 059 000 zł. Starosta poinformował, że  
w tym roku planowane jest wygenerowanie nadwyżki operacyjnej na poziomie 11 000 000 zł, 
natomiast w 2023 roku to zaledwie 377 000 zł. Następnie Starosta zwrócił uwagę, że  
w budżecie na 2023 r. zapisane są rezerwy obowiązkowe – ogólna – 810 000 zł i na 
zarządzanie kryzysowe 260 000 zł, ale również rezerwy fakultatywne – inwestycyjna – 
3 000 000 zł oraz oświatowa – 1 500 000 zł. Starosta wyjaśnił, że kwota części oświatowej 
subwencji ogólnej w roku 2022 wynosiła 28 265 000 zł, a na rok 2023 planowana kwota to 
34 870 000 zł, ale w 2022 roku wprowadzono podwyżkę dla nauczycieli o 4,4% (od 1 maja), 
podwyżki dla nauczycieli kontraktowych o 8% i stażystów o 11,2%  (od 1 września), a ponadto 
planowana jest kolejna podwyżka od 1 stycznia 2023 roku o 7,8%. Starosta wyjaśnił, że jak 
najbardziej wszyscy zgadzają się z zasadnością przyznanych podwyżek, ale subwencja nie 
pokryw tych wydatków. Ponadto Starosta przypomniał, że od 1 września 2022 r. szkoły 
obowiązkowo powinny zatrudnić pedagogów specjalnych i psychologów. Kolejno Starosta 
odniósł się do zadań inwestycyjnych i wydatków majątkowych, a mianowicie przedstawił zał. 
nr 7 do projektu uchwały budżetowej, czyli wydatki majątkowe: 
- dotacja dla Związku Gmin BARCJA na ścieżkę rowerową Kętrzyn – Gierłoż – Parcz etap I – 
50 000 zł; 
- dotacja celowa na budowę bloku operacyjnego 
- dotacja dla Gminy Wiejskiej Kętrzyn na zakup samochodu dla osób niepełnosprawnych  
w ramach Programu wyrównywania różnic między regionami  – 120 000 zł 
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- dotacja dla Gminy Barciany na zakup samochodu dla osób niepełnosprawnych w ramach 
Programu wyrównywania różnic między regionami – 105 000 zł. 
Następnie Starosta przestawił zał. nr 6 do projektu uchwały budżetowej na 2023 r.  
i poinformował, że składa się z 19 zadań inwestycyjnych, przy czym w innych powiatach  
o podobnym obszarze i poziomie ludności są to 2-3 pozycje inwestycyjne. Starosta wyjaśnił, że 
wykonanie inwestycji to obszerna procedura, w którą zaangażowany jest cały aparat Powiatu. 
Starosta wyjaśnił, że został ogłoszony nabór wniosków w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, który przewiduje bardzo dużo kryteriów, które trzeba spełnić, aby 
otrzymać dofinansowanie, więc złożony został taki wniosek, który może zdobyć jak największą 
liczbę punktów, a jest to droga ul. Elizy Orzeszkowej w Korszach, na którą jest przygotowana 
dokumentacja techniczna. Starosta poinformował również, że zostanie uruchomiony Rządowy 
Fundusz Rozwoju Dróg na remonty bieżące i w tym programie Powiat będzie aplikował  
o środki na remont drogi powiatowej 1610N na odcinku od miejscowości Siemki do drogi 
wojewódzkiej 594 oraz remont drogi powiatowej 1396N na odcinku Mołtajny – Maciejki – 
Michałkowo. Następnie Starosta poinformował, że planowane jest uruchomienie Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, którego całkowita kwota na kraj to 3 mld zł, a każdy 
samorząd będzie mógł złożyć 10 wniosków do 3,5 mln zł, ale po przeliczeniu realnie jest to 
kwota 1 100 000 zł i tu Powiat złoży wniosek na zadanie dotyczące wymiany drzwi w I Liceum 
Ogólnokształcącym im. W. Kętrzyńskiego i dokumentację techniczną mostu na ul. Podmiejskiej 
w Reszlu. 
 Starosta podsumowując swoją wypowiedź stwierdził, że budżet na 2023 rok jest 
nieprzewidywalny. Starosta poinformował, że główne wyzwania na przyszły rok zawarte  
w budżecie to zakończenie rozpoczętych inwestycji drogowych i realizacja nowych, jeśli będą 
takie możliwości finansowe, uruchomienie Zakładu Aktywności Zawodowej oraz zakończenie 
budowy bloku operacyjnego i remont oddziału chirurgii ogólnej.  
 
 Następnie Starosta przedstawił zmiany wynikające z autopoprawki Zarządu Powiatu  
w Kętrzynie podjęta na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 29 grudnia 2022 r. do projektu 
uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kętrzyńskiego na lata 2023 – 2035: 

1. zwiększa się w roku 2023 plan dochodów budżetu o kwotę 4 307 877 zł, z czego: 
1)kwota 4 307 877 zł – zwiększenie dochodów majątkowych ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, 

 
2. zwiększa się w roku 2023 plan wydatków budżetu o kwotę 2 454 266 zł, z czego: 
1) kwota 185 316 zł – zwiększenie wydatków bieżących na zadania finansowane środkami 

unijnymi, 
2) kwota 3 000 zł – zwiększenie wydatków bieżących na pozostałe zadania, 
3) kwota 120 000 zł – zwiększenie wydatków majątkowych na dotacje dla innych jst, 
4) kwota 4 362 892 zł – zwiększenie wydatków majątkowych na realizację inwestycji 

drogowych, 
5) kwota 2 216 942 zł – zmniejszenie wydatków majątkowych na dotację dla Szpitala 

Powiatowego, 
 

3. zmniejsza się w roku 2023 plan przychodów budżetu o kwotę 1 853 611 zł, z czego:  
1) kwota 2 093 942 zł – zmniejszenie niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym wynikających z odrębnych ustaw, 
2) kwota 185 316 zł – zwiększenie przychodów wynikających z rozliczenia środków 

unijnych, 
3) kwota 55 013 zł – zwiększenie przychodów z tyt. wolnych środków. 
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W wyniku powyższych zmian: 
 

W roku 2023 dochody ogółem zwiększyły się o kwotę 4 307 877 zł, z czego dochody 
majątkowe o kwotę 4 307 877 zł. Po stronie wydatków nastąpiło zwiększenie o kwotę 2 454 
266 zł, z czego wydatki bieżące zwiększyły się o kwotę 188 316 zł, natomiast wydatki 
majątkowe zwiększyły się o kwotę 2 265 950 zł. Deficyt budżetu zmniejszył się do kwoty 21 
363 393 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 3 243 883 zł, wynikających z rozliczenia 
środków unijnych w kwocie 185 316 zł oraz wolnych środków w wysokości 17 934 194 zł. 
 
Zmiany w wykazie przedsięwzięć: 

1. Dokonano wprowadzenia przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1711N 
na odcinku Mołtajny - Asuny - Święty Kamień”. Po zmianie wartość przedsięwzięcia 
wynosi 4 623 906 zł, z czego w 2023 r. – 4 312 797 zł; 

2. Dokonano wprowadzenia przedsięwzięcia pn. "Cyfrowy Powiat". Wartość przedsięwzięcia 
wynosi 185 316 zł, z czego w 2023 r. – 185 316 zł. 

 
Kolejno Starosta przedstawił zmiany wynikające z autopoprawki Zarządu Powiatu  

w Kętrzynie podjęta na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 29 grudnia 2022 r. do projektu 
uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie podjęcia uchwały budżetowej Powiatu 
Kętrzyńskiego na 2023 rok: 

 
1. Dokonać wprowadzenia planu dochodów i wydatków dofinansowanego z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych przedsięwzięcia pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1711N na odcinku Mołtajny - Asuny - Święty Kamień”. Kwota 

przedsięwzięcia – 4 623 906 zł, z czego w 2023 r. - 4 312 797 zł (udział własny - 4 920 zł, 

dofinansowanie – 4 307 877 zł). Dla zbilansowania zwiększyć wolne środki 

Zw. D.  758; 75816; § 6370 – 4 307 877 zł 

Zw. W. 600; 60014; § 6050 –        4 920 zł 

                                    § 6370 – 4 307 877 zł 

Zw. Przychody;         § 950   –         4 920 zł 

 

2. Dokonać zwiększenia planu wydatków w dofinansowanym z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych zadaniu pn. „Remont drogi powiatowej nr 1723N 

na odcinku między miejscowościami Bajory Małe - Srokowski Dwór (od km 10+800 do km 

13+300)”. Po zmianie kwota przedsięwzięcia 2 300 000 zł, z czego w 2023 r. – 2 186 129 zł, 

w tym udział własny - 286 129 zł, dofinansowanie – 1 900 000 zł. Dla zbilansowania 

zwiększyć wolne środki 

Zw. W. 600; 60014; § 6050 – 50 095 zł 

Zw. Przychody;         § 950   – 50 095 zł 

 

3. Dokonać wprowadzenia planu wydatków przedsięwzięcia "Cyfrowy Powiat". 

Dla zbilansowania zwiększyć przychody wynikające z rozliczenia środków unijnych 

Zw. W. 750; 75095; § 4217 – 171 700 zł 

                                    § 4307 –     2 616 zł 

                                    § 4707 –   11 000 zł 

Zw. Przychody;         § 906   – 185 316 zł 
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4. Dokonać zmniejszenia dotacji celowej na zadanie pn. „Przebudowa Bloku Operacyjnego 

oraz modernizacja z przebudową Oddziału Chirurgii Ogólnej w Szpitalu Powiatowym w 

Kętrzynie w formule: Zaprojektuj, wybuduj, wyposaż” o kwotę 2 216 942 zł (środki RFIL), tj. 

z kwoty 14 198 001 zł do kwoty 11 981 059 zł, w tym środki RFIL – 2 834 542 zł. 

Dla zbilansowania zmniejszyć niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 

wynikające z odrębnych ustaw 

Zmn. W. 851; 85195; § 6100 – 2 216 942 zł 

Zmn. Przychody;         § 905   – 2 216 942 zł 

 

5. Dokonać wprowadzenia planu wydatków środków PFRON w ramach „Programu 

wyrównywania różnic między regionami III”  w obszarze D w wysokości 123 000 zł 

na realizację: 

1) dotacji celowej na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych dla 

potrzeb Gminy Srokowo – kwota 120 000 zł, 

2) obsługi projektu – kwota 3 000 zł. 

Dla zbilansowania zwiększyć niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 

wynikające z odrębnych ustaw  

Zw. W. 853; 85395; § 4210 –      2 750 zł 

               § 4300 –         200 zł 

               § 4360 –           50 zł 

               § 6640 – 120 000 zł 

Zw. Przychody;         § 905   – 123 000 zł 

 
 
Radny Krzysztof Tytman zwrócił uwagę, że wartość tego dokumentu została już 

określona głosowaniami podczas posiedzeń komisji stałych, ponieważ wszystkie opinie 
pozytywne były wydane jednogłośnie. Radny dodał, że dokumenty są przygotowane bardzo 
dobrze, biorą pod uwagę wiele elementów. Radny powiedział, że zgadza się z zagrożeniami 
wskazanymi przez Starostę i chce zwrócić uwagę na aspekty stanowiące zewnętrzne 
zagrożenia dla budżetu i funkcjonowania samorządu, a mianowicie  inflacja, wzrost cen 
nośników energii, centralizacja władzy czyli pozbawianie samorządów wielu funkcji, wojna za 
naszymi granicami, ale także brak środków z KPO. Radny wyjaśnił, że na przedstawionym tle 
ceni sobie to, że w budżecie zawarte jest finansowanie zmian w szpitalu tj. bloku operacyjnego 
i oddziału chirurgii, a ponadto warto podkreślić rozszerzający się program połączeń 
autobusowych, który zmniejsza wykluczenie komunikacyjne. Radny zwrócił uwagę również na 
zawartą w budżecie pomoc dla obywateli Ukrainy.  

 
Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że tegoroczna nadwyżka w wysokości ponad 

11 000 000 zł może wprowadzać obserwatorów w błąd, ponieważ mogłaby świadczyć o tym, 
że można byłoby coś zrobić lepiej. Radny zwrócił uwagę, że są to pieniądze, które wpłynęły  
w IV kwartale do budżetu Powiatu jako zadatek na wydatki przyszłoroczne. Radny 
przypomniał, że wielokrotnie na posiedzeniach komisji podkreślany był fakt, że dochody 
maleją, natomiast zwiększa się rola subwencji i dotacji, w związku z czym samorządność jest 
ograniczana. Radny poinformował, że w swoim życiu zawodowym przez 16 lat był związany  
z samorządem i może powiedzieć, że wyjątkową radością jest praca w tej kadencji Rady  
i w układzie w jakim obecnie funkcjonujemy. Radny pogratulował starostom, skarbnikowi  
i pani sekretarz tak sprawnego funkcjonowania urzędu. Radny dodał, że zaplanowane 
inwestycje pozwalają na dynamiczny rozwój powiatu, jakiego jeszcze nie było i zasługuje to na 
wyjątkowe słowa uznania Zarządowi Powiatu.  
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Radna Olga Wanago powiedziała, że poprzednie kadencje zna tylko ze słyszenia ale 

cieszy się, że może pracować właśnie w tej kadencji. Radna podziękowała za słowa radnego 
Ryszarda Kawczyńskiego kierowane pod adresem Zarządu Powiatu. Radna Olga Wanago 
zwróciła uwagę na wydatki Powiatu na szeroko rozumianą pomoc społeczną przeznaczoną dla 
osób potrzebujących, a jest to opieka osób dorosłych, starszych, niepełnosprawnych, a 
zwłaszcza dzieci. Radna poinformowała, że w ostatnim czasie Powiatowe Domy Dziecka oraz 
rodziny zastępcze mają pełne obłożenie, a Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie 
wkłada ogrom pracy w rozwój pomocy społecznej, a jest to wkład w funkcjonowanie 
Warsztatu Terapii Zajęciowej, kompleksowe wsparcie dla rodzin „Za życiem” – prowadzenie 
Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży, opieka nad Mieszkaniem Chronionym 
Treningowym i Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej, udzielanie bezpłatnych porad prawnych, 
opieka nad zawodowymi rodzinami zastępczymi oraz pogotowiami rodzinnymi. Radna 
zwróciła uwagę, że nie licząc kosztów utrzymania Domu Pomocy Społecznej, na pomoc 
społeczną przeznaczone jest 9% budżetu Powiatu, ale jest to bardzo potrzebne.  

 
Radny Lech Ryndzionek powiedział, że patrzy z perspektywy starzejącego się 

społeczeństwa, ilości zachorowań, pandemię i zastanawia się czy samorządy będzie stać na 
utrzymanie takich placówek jak szpital czy inne instytucje ochrony zdrowia. Radny 
przypomniał, że wprowadzono składkę zdrowotną w wysokości 9%, ale nie widać napływu 
środków pochodzących z podwyższonej składki.  

Starosta poinformował, że obecna wycena świadczeń nijak ma się do faktycznych 
kosztów realizacji zadań przez placówki ochronę zdrowia. Starosta powiedział, że jeżeli nic nie 
zmieni się w systemie dotowania i pokrywania kosztów jakie generujemy to będzie problem. 
Starosta dodał, że rozmawiał wczoraj z Dyrektorem Szpitala Powiatowego w Kętrzynie, który 
powiedział, że obłożenie jest ponad limit i kolejka na zabiegi planowe również jest bardzo 
długa, co świadczy o potrzebie wykonywania specjalistycznych zabiegów przez naszych 
lekarzy. Starosta zwrócił uwagę, że im więcej przeprowadzanych jest specjalistycznych 
zabiegów tym większa generuje się strata, ponieważ wycena zapłaty za daną procedurę 
medyczną jest nieadekwatna do ponoszonych kosztów. Następnie Starosta przedstawił 
dochody z udziału w podatku PIT w poszczególnych latach – 2019 – 11 130 000 zł, 2021 – 
11 463 000 zł, 2023 – 9 400 000 zł oraz udział w strukturze dochodów z PIT w poprzednich 
latach to 13-14%, a w przyszłym zaledwie 8,5%. Starosta powiedział również o subwencji, 
która w ubiegłych latach stanowiła nawet 50% dochodów budżetu, a dzisiaj to 55,5%.  
 

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła dyskusję i przeszła do 
kolejnego punktu obrad.  
 

g) głosowanie nad wnioskami Komisji Rady wynikającymi z opinii Komisji Rady, 
stanowiska Zarządu Powiatu 
 

 Przewodnicząca Urszula Baraniecka poinformowała, że punkt jest bezprzedmiotowy, 

ponieważ wnioski nie zostały zgłoszone.  

 

 

h) głosowanie nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kętrzyńskiego na lata 2023 –   2035 

 

Przewodnicząca Rady w pierwszej kolejności poddała pod głosowanie autopoprawkę 

Zarządu Powiatu w Kętrzynie z dnia 29 grudnia 2022 r. do projektu uchwały Rady Powiatu  
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w Kętrzynie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 

– 2035, która w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie głosami 17 „za”.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 

2035 wraz z autopoprawką. Uchwała Nr LV/473/2022 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023-2035 

została podjęta jednogłośnie głosami 17 „za” (zał. nr 28).   

 

i) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na 2023 rok 

 

Przewodnicząca Rady w pierwszej kolejności poddała pod głosowanie autopoprawkę 

Zarządu Powiatu w Kętrzynie z dnia 29 grudnia 2022 r. do projektu uchwały Rady Powiatu  

w Kętrzynie w sprawie podjęcia uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na rok 2023, 

która w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie głosami 17 „za”.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie podjęcia uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na 2022 rok wraz z 

autopoprawką. Uchwała Nr LV/474/2022 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie podjęcia 

uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na rok 2023 została podjęta jednogłośnie 

głosami 17 „za” (zał. nr 29). 

 

 

Ad. pkt 11 

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU 

 Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt protokołu: 

 z LIV sesji Rady Powiatu w Kętrzynie w dniu 15 grudnia 2022 r. – został przyjęty głosami  

16 „za” i 1 „wstrzymującym się”. 

 

Ad. pkt 12 

ZAKOŃCZENIE SESJI RADY POWIATU W KĘTRZYNIE 

 W wyniku wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady zamknęła LV sesję  

VI kadencji Rady Powiatu w Kętrzynie o godzinie 13:25. 

 

Protokołowała: 

M. Filipiak 

Przewodnicząca Rady Powiatu  
w Kętrzynie 
 
/-/ Urszula Baraniecka 


